Coren@
Conselho Regional de Enfermagem do Paraná

PORTARIA NO í4l2O22DE 07 DE JANEIRODE2022

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, com o
Secretário da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e regimentais, conferidas pela

Leí Federal no 5.90511973 e pelo Regimento lnterno do Coren/PR;

CONSIDERANDO a 3650 ROD, realizada em 13 de dezembro de 2021;

CONSIDERANDO a inauguração da Subseção de Foz do lguaçu, em 28 de

janeiro de 2022, baixam as seguintes determinações:

Art.1o Autorizar a viagem da Conselheira Ethelly Feitosa Rodrigues dos

Santos, integrante da Comissão Permanente de Eventos, à cidade de Foz do lguaçu-PR

para preparativos e cerimônia de lnauguração, no período de 26 a 29 de janeiro de 2022.

Art. 20 Autorizar o pagamento de diárias, para custear despesas de

deslocamento, hospedagem e alimentação.

Art. 30 Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura

Art.40 Dê ciência e cumpra-se

Curitiba, 07 de janeiro de 2022

%-/
RITA SANDRX FRANZ

Presidente no

[ìLr;r Pr',ri- .1,,ì.r ,\r{errr jir-r 1.,)) r,lrr. r'r" 7-i. \ç-rirìn,tritr, CLrritlb.i PR - t'EP: 8l]ll{l-j-ì()
i,-i :riirìsir:;,r;'; f iil 3301-8.ÌC0 i Ai:ii,iiir:r1",-r lJlr 3ìrì1-c;iìíì lcorenpr,gov,br